prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DO VALOR GLOBAL 
5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 10.450,23 (dez mil quatrocentos e cinquenta
reais e vinte e três centavos), perfazendo o valor total R$ 125.402,76 (cento e vinte e cinco mil
quatrocentos e dois reais e setenta e seis centavos), anual.
5.2. As despesas necessárias incorridas pelo(a) CONTRATADA para a execução dos
serviços/atividades previstas neste Contrato, quando realizadas fora da sede da CONTRATANTE ou da
localidade usual de trabalho, serão custeadas ou reembolsadas pelo Conselho Regional de Química da 6ª